ため、本新株予約権の行使価額は、最近６ヶ月間及び発行決議日直前取引日の当社株価と比べて過度に低い水準と

なることはなく、かかる行使価額に照らしても、本新株予約権の払込金額は適正な価額であると考えております。

　当社監査役全員も、赤坂国際会計は当社と顧問契約関係になく、当社経営陣から一定程度独立していると認めら

れること、赤坂国際会計は割当予定先から独立した立場で評価を行っていること、赤坂国際会計による本新株予約

権の価格の評価については、その算定過程及び前提条件等に関して赤坂国際会計から説明又は提出を受けたデー

タ・資料に照らし、当該評価は合理的なものであると判断できることに加え、本新株予約権の払込金額は赤坂国際

会計によって算出された評価額の上限額と同額としていることから、割当予定先に特に有利でなく、法令に違反す

る重大な事実は認められないと判断しております。

(2）発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

　今回の資金調達により、2018年６月30日現在の総議決権数267,752個（発行済株式総数26,781,500株）に対して

最大24.01％の希薄化が生じます。しかしながら、当該資金調達により、別記「第１　募集要項　１．新規発行新

株予約権証券　(2）新株予約権の内容等（注）」欄第１項に記載のとおり、今後収益の向上を図り、企業価値の増

大を目指していくこととしており、今回の資金調達はそれに伴う希薄化を考慮しても既存株主の株式価値向上に寄

与するものと考えられ、発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると当社は判断しました。

　なお、①本新株予約権の目的である当社普通株式数の合計6,428,000株に対し、当社普通株式の過去６ヶ月間に

おける１日当たり平均出来高は410,958株であり、一定の流動性を有していること、②本新株予約権は当社の資金

需要に応じて行使をコントロール可能であり、かつ③当社の判断により新株予約権を取得することも可能であるこ

とから、本新株予約権の発行は、市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模も合理的であると判断し

ました。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項なし

EDINET提出書類

株式会社カイオム・バイオサイエンス(E26096)

有価証券届出書（組込方式）

15/20

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
（株）

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

割当後の
所有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

メリルリンチ日本証券株式会社

東京都中央区日本橋１丁目４番

１号 日本橋一丁目三井ビル

ディング

－ － 6,428,000 19.36

太田　邦史 東京都板橋区 960,000 3.59 960,000 2.89

みらかホールディングス株式会

社

東京都新宿区西新宿２丁目１番

１号
400,000 1.49 400,000 1.20

松井証券株式会社
東京都千代田区麹町１丁目４番

地
333,600 1.25 333,600 1.00

柴田　武彦 東京都豊島区 273,000 1.02 273,000 0.82

関　喜良 東京都世田谷区 257,400 0.96 257,400 0.78

大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内１丁目９

番１号
216,000 0.81 216,000 0.65

株式会社SBI証券
東京都港区六本木１丁目６番１

号
201,900 0.75 201,900 0.61

瀬尾　秀宗 東京都渋谷区 190,400 0.71 190,400 0.57

御所野　侃 埼玉県越谷市 166,100 0.62 166,100 0.50

計 ― 2,998,400 11.20 9,426,400 28.39

　（注）１．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2018年６月30日現在

の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的であ

る株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．割当予定先であるメリルリンチ日本証券の「割当後の所有株式数」は、割当予定先が、本新株予約権の行使

により取得する当社株式を全て保有した場合の数となります。別記「１　割当予定先の状況　ｅ．株券等の

保有方針」欄に記載のとおり、割当予定先は本新株予約権の行使により取得する当社株式を長期間保有する

意思を有しておりません。

６【大規模な第三者割当の必要性】

　該当事項なし

７【株式併合等の予定の有無及び内容】

　該当事項なし

８【その他参考になる事項】

　該当事項なし

第４【その他の記載事項】
　該当事項なし

EDINET提出書類

株式会社カイオム・バイオサイエンス(E26096)